

Fra: Henrik Kjølberg [REDACTED]
Til: Inge Sørensen [insoe@ishoj.dk]; Cæcilie Færch [cafae@ishoj.dk]
Sendt dato: 21-09-2020 22:34
Modtaget Dato: 21-09-2020 22:34
Vedrørende: Informationsmateriale om tilbud om fiberudrulning til flersprogede borgere i Ishøj

Hej på rådhuset,

Tak for jeres medvirken til et godt brugerrådsmøde her til aften. Hermed den aftalte tekst til ansøgning til ØPU om frigivelse af midler til oversættelse af informationsmateriale om fiberudrulning.

Til Økonomi- og Planudvalget (ØPU) - møde 28.9.2020,

Brugerrådet for Ishøj Fællesantenne anmoder hermed ØPU om at frigive midler til at udarbejde informationsmateriale om tilbuddet om fiberudrulning i Ishøj til flersprogede borgere.

Siden Ishøj Byråd begyndte sit arbejde med Ishøj Kommunes fiberstrategi har brugerrådet støttet op om strategien, og brugerrådet bidrog med væsentligt input til arbejdsudkastet i forbindelse med strategiens vedtagelse. Brugerrådet er bekendt med, at byrådet nøje følger udviklingen i tilsagn om fiberudrulning.

Brugerrådet anser det for tilfredsstillende, at TDC NET har besluttet at udrulle fibernet i Strandgårdsparken, men har også konstateret, at der ikke er fremkommet et tilstrækkeligt antal positive interesselikendegivelser i andre af de områder, som Ishøj af tekniske årsager er opdelt i, til at TDC NET har kunnet træffe en tilsvarende beslutning for hele den ønskede del af Ishøj.

Brugerrådet vurderer, at der især blandt flersprogede borgere er en lavere andel af positive interesselikendegivelser. Dette kan skyldes, at de hidtidige informationsaktiviteter udelukkende er foregået på dansk. I en Corona-tid, hvor det meste af den mødebaserede informationskampagne har måttet aflyses pga. smitterisikoen, vurderer brugerrådet derfor, at en skriftlig kampagne på flere relevante fremmedsprog kan øge interessen for at tage stilling til fiberudrulning blandt flersprogede.

Individuelle interesselikendegivelser er især relevante i parcel- og rækkehuskvarterer, og vi oplever i Ishøj i disse år, at et stigende antal flersprogede familier køber sådanne boliger. Derfor er denne befolkningsgruppe relevant for en særskilt kampagne.

Brugerrådet forestiller sig at kontakte forskellige kulturelle foreninger og religiøse samlingssteder for at opsætte plakater på flere sprog.

Brugerrådet har på sit møde 21.9.2020 besluttet at rette en formel henvendelse til ØPU om frigivelse af midler, med afsæt i det dansksprogede kommunikationsmateriale fra foråret.

Venlig hilsen
på vegne af
Brugerrådet for Ishøj Fællesantenne
Henrik Kjølberg
Formand